[*In verso*] Dem erwürdigen Heinrich von Ad mandatum domini regis
Plawen homeister Johannes Kirchen.
Dutschen ordens unserm lieben andechtigen etc.

3. Kg. Sigmund ernennt den Herold Paul Romerich zum König⁵⁾

¹⁾ Konrad von Egloffstein.

²⁾ April 2.

³⁾ verwischt.

⁴⁾ Dieselbe erfolgte bekanntlich erst 1414 Nov. 8.

⁵⁾ Bisher war nur die Ernennung eines Spielmannkönigs durch Karl IV. und die Ernennung eines Wappenkönigs durch Friedrich III. bekannt; vgl. Gust. A. Seyler, Geschichte der Heraldik (1889) 26 f. Für diese Urk. Sigmunds

aller Herolde (Wappenkönig) im ganzen römischen Reich und ertheilt ihm gewisse Privilegien. Lodi 1413 Dez. 27.

Aus Reichsregistraturbuch E f. 67^v Wien H. H. u. St.-Arch.; vgl. Reg. imp. XI nr. 854.

Sigismundus etc. dilecto nobis Paulo Romrich ¹⁾ heraldo nostro gratiam regiam etc. Fidelis dilecte. Cum jam multo temporis tractu ad nostra te gratum reddere studueris obsequia et cottidiano virtutis affectu te promptum exhibeas et paratum, pro eo videlicet quod te omnibus terrarum finibus, ubi gentes armorum pro militarium actuum exercicio convenire solent, frequenter constituas inquirens sollerter, prout tui officii requirit condicio, qualiter a quolibet inibi opera peragantur, idcirco diuturnitate laboris et immota fidei tue constancia pensatis te veluti benemeritum, quem conversacionis morum et vite laudabilitas plurimum commendant, regem omnium heraldorum seu servorum armorum in toto sacro Romano imperio de Romane regie potestatis plenitudine statuimus facimus creamus et presentibus elevamus; decernentes, quod universi et singuli heraldi seu armorum famuli te tamquam ipsorum regem in locis singulis, quociens et dum eis convencio fuerit, debeant cum sollempnitate debita revereri tibi que in hiis, que ad tui regiminis de consuetudine vel de jure spectant officium, fideliter obedire quodque vestes equos et alia quamvis donaria, quibuscunque specialibus nominibus exprimi valeant, que tibi de regum ducum principum comitum baronum militum clientum aut quorumcunque sacri imperii fidelium, cujuscunque gradus nobilitatis seu status existant, liberalitate fuerint erogata, libere vendere possis ubique locorum absque telonei seu alterius daciai solucione, que tibi de speciali nostre celsitudinis favore presentibus relaxamus. Requiritur igitur universos et singulos nostros et imperii sacri principes . . . , quatinus te tamquam heraldum nostrum familiarem et aliorum heraldorum regem, dum ad ipsos et eorum loca declinaveris, contemplacione regia pertractent favorabiliter et amice tibi que de securo conductu per ipsorum terras et districtas provideant ad regie nostre majestatis reverentiam specialem . . . Datum Laude anno etc. 14. ²⁾ 27. die decembris etc.